
Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01-

0001

Domeček HK DOMEČEK PRO 

PŘEDŠKOLÁKY A 

ŠKOLÁKY

Cílem je výchova a vzdělávání dětí, podpora správného psychomotorického vývoje, výchova k 

samostatnosti, ke sportu a aktivnímu trávení volného času. Chceme aby děti poznaly co nejvíce 

možností volnočasových aktivit.

109 000 24 000 66 10 000 Z dotace 

nehradit 

ekonomické 

služby.

mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0002

Daneta, 

svépomocné 

sdružení rodičů a 

přátel zdravotně 

postižených dětí

Volnočasové aktivity 

v DANETĚ

Hlavním cílem projektu je optimalizovat a zkvalitnit nabídku volnočasových aktivit pro skupinu dětí 

a mládeže s mentálním a kombinovaným postižením a poskytnout jim adekvátní prostor pro 

seberealizaci. Vedlejším cílem je pak rozvíjet motorické, rozumové, komunikační, sebeobslužné a 

pracovní kompetence těchto jedinců a zvýšit tak předpoklad pro jejich integraci do společnosti.  

Nabídka volnočasových aktivit pro osoby s mentálním či kombinovaným postižením by měla být 

pestrá, zahrnovat činnosti, jež podpoří rozvoj fyzické zdatnosti, estetického cítění, pracovních a 

sebeobslužných dovedností atp. Proto je u nás již tradičně organizována pestrá paleta zájmových 

kroužků doplněná projektovými dny zaměřenými úzce na arteterapeutické a ergoterapeutické 

techniky (např. drátkování, malování na hedvábí, košíkářské práce, malování na sklo). Nabídku 

zájmových útvarů je nutné rok co rok s ohledem na měnící se individuální potřeby dětí 

aktualizovat, jejich náplň vhodně modifikovat, zajistit formální a materiální zázemí pro realizaci 

dané činnosti (malé skupiny, speciální pomůcky, atp.).

61 000 36 000 70 19 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0003

SPARKS BAK Podpora celoroční 

činnosti místních 

organizací

Cílem projektu je zajistit všem zájemcům o pálkovací hry dostatečné množství herního materiálu 

pro tréninky i vlastní hru. Největší náklady jsou především na nákup míčů, pálek a kečrovské 

výzbroje, protože s vyšší kvalitou odpalů je také větší spotřeba míčů - a totéž platí o pálkách, které 

jsou velmi drahé - a každá věková kategorie potřebuje jiný typ pálky. Opotřebované pálky i míče 

rozhodčí nepřipustí do hry

100 000 60 000 0 0 Neopávněný 

žadatel

14SMR01-

0004

Modelářské centrum 

o.s.

Modelářský kroužek Aktivně zaplnit volný čas dětem a naučit je trpělivosti, zručnosti a základním modelářským 

dovednostem.Začít budovat klubové kolejiště, stavět železniční modely a soutěžní dioramata a 

pokračovat ve stavbě modulové železnice.Zúčastnit se prestižních soutěžích např. mistrovství 

evropy v Praze, KadenCup Náchod, Hradecký lev v Hradci Králové a další., ti nejlepší si ze soutěží 

přivezou ocenění.Zorganizovat tři modelářské výstavy, kde se mohou prezentovat své vyrobené 

modely rodičům, příbuzným, spolužákum a široké veřejnosti.

81 000 40 800 70 20 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0005

Klub Maják Hořice o. 

s.

My se nenudíme 

2014

Tento projekt je pro děti nejen vítaným zpestřením jejich volného času, ale je také velkým 

přínosem k rozvoji nejen motorických schopností, ale podporuje také rozvoj tvořivosti a fantazie. 

Jedním z hlavních cílů našeho Klubu je pomoci integraci zdravotně postižených dětí a mládeže do 

naší společnosti a to je i hlavním cílem tohoto projektu. Tento cíl je v průběhu tvořivých dílen, 

rehabilitačního plavání a muzikoterapie naplňován v maximální míře, jelikož při všech činnostech 

jsou vedle sebe handicapované děti s dětmi  zdravými a kromě toho, že se navzájem inspirují, tak 

se zdravé děti učí pomáhat handicapovaným tak, aby to byla opravdu užitečná pomoc.

29 900 15 440 74 14 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0006

Tkalcovské 

venkovské muzeum

Celoroční činnost s 

dětmi v oblasti 

lidových řemesel a 

výtvarných technik

Cílem projektu je prezentace tkalcovství a lidových řemesel, které tvoří kulturní dědictvíregionu i 

celé ČR.Pokračovat a rozšiřovat nabídku tkalcovského muzea pro děti. Při předvádění a vyučování 

řemesel se setkáváme s pozitviním ohlasem, zájmem aaktivním přístupem nejen dospělých, ale i 

mládeže a dětí od předškolního věku.Smysl naší práce je v aktivování veřejnosti při workshopech, 

seznamování s lidovýmiřemesly populární formou a propojování tradičních technik a zvyků se 

současností.

209 000 18 500 80 15 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0007

Sdružení Jedlová Kvalitnější zázemí 

pro celoroční 

aktivity určené 

mládeži

Cílem projektu je finanční i materiální zabezpečení a zkvalitnění podmínek pro celoroční provoz 

zařízení tak, aby nemusel být přerušen ani omezen a mohly proběhnout všechny pravidelné 

plánované akce v roce 2013. Chceme nabídnout mládeži (i zdravotně a psychicky postižené) 

smysluplné trávení volného času v příjemném prostředí s vybaveným zázemím. Rádi bychom 

postupně zkvalitňovali materiálně technické zázemí pro naší pravidelnou činnost s mládeží. Po 

dovybavení přednáškového sálu v předchozích letech, bychom nyní rádi lépe vybavili kancelář pro 

nezbytnou administrativu pořízením například multifunkční tiskárny, která bude samozřejmě 

sloužit i při přípravě programu pro mládež, především pak pro oblast vzdělávání. Dále zakoupením 

kvalitního digitálního fotoaparátu pro dokumentaci dění v našem centru a následně k jeho 

prezentaci.

1 596 000 50 000 88 29 000 v režimu de 

minimis

14SMR01-

0008

Občanské sdružení 

Na Venkově

S dětmi blíž k 

přírodě

Základní ideou našeho projektu je zvýšení zájmu dětí a přírodu a péči o zvířata, dále rozvíjení jejich 

morálních hodnot - zdravého životního stylu, vhodného využití volného času a protidrogová 

prevence. Budujeme kvalitní prostředí pro další rozvoj dětí formou zkvalitnění základních prvků 

jako je vytvoření zázemí pro rozšíření chovu zvířat ( jako výukového materiálu pro děti ). Pro 

stávající a plánované aktivity potřebuje sdružení materiálně - technické vybavení ( voltižní madla, 

bezpečnostní vesty, protiskluzové rukavice, zdroje a další komponenty pro elektrické ohradníky, 

skokový materiál - dřevěné nebo plastové překážky ).

65 000 38 000 79 21 000 mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0009

Sion - Nová 

generace

Nová generace Cílem projektu „Nová generace“ je:1. Prostřednictvím volnočasových aktivit celkově rozvíjet děti a 

mládež jako zdravé osobnosti s pozitivními životními hodnotami, schopné aktivně se spolupodílet 

na současném dění ve společnosti a v našem městě.2. Předávat dětem a mládeži důležité životní 

hodnoty jako je přátelství, tolerance, čestnost, aktivita apod., to vše zábavnou a pro danou 

věkovou skupinu přijatelnou formou, jako jsou hry, soutěže, scénky, diskuze, videoprojekce, 

vyprávění, písničky aj.3. Dílčím cílem je preventivně působit proti vzniku nebo dalšímu rozšiřování 

sociálně patologického jednání u dětí a mládeže.Naším cílem je opravdu NOVÁ GENERACE – 

zdravá, aktivní, sebevědomá, otevřená a tolerantní.Mezi priority projektu patří zapojení 

znevýhodněných dětí a mládeže (zejména se sociálním znevýhodněním). Celoroční aktivity jsou 

jimi navštěvovány. Jednorázové aktivity jsou pro takové děti a mládež otevřené (stejně jako pro 

další obyvatele města).

889 556 60 000 97 37 000 v režimu de 

minimis

14SMR01-

0010

Občanské sdružení 

pro hiporehabilitaci 

Bydžovská Lhotka

Animoterapie pro 

všechny

Všem, kteří k nám přijedou a pravidelně se účastní terapie, pomůžeme zlepšit zdravotní problémy 

a ostatní prožijí  pěkný den ve společnosti zdravých i nemocných. Vytváříme  pozitivní vztahy k 

přírodě, zvířatům a práci na rodinné farmě.Cílem aktivit je přispět k: 

1. pozitivnímu a smysluplnému využití volného času

2. zvýšení znalostí z oblasti fauny, flóry, historie                                                                                

3. rozvoj psychické kondice a rozvoji psychických dovedností

4. rozvoji sociálních schopností a dovedností

5. rozvoji pohybových schopností a fyzické kondice

336 500 43 000 72 22 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0011

HASTRMÁNEK, o. s. Centrum služeb pro 

rodinu Hastrmánek 

žije!

Cílem centra služeb pro rodinu Hastrmánek je poskytování komplexních služeb pro rodiny s dětmi, 

seniory i širokou veřejnost. Dále popularizace rodiny, rodičovství a rodinných hodnot současné 

společnosti. Zkvalitňování partnerský a manželských vztahů a posilování rodičovských kompetencí. 

Poskytování pomoci rodinám při řešení  konfliktů a problémů, které nedokážou zvládnout 

vlastními silami. Rodinám s malými dětmi nabízet aktivity pro plnohodnotné trávení volného času 

a tím je vést ke zdravému a aktivnímu způsobu života. Podporovat slučitelnost rodičovské a 

profesní role. Podporovat dobrovolnictví a sounáležitost s místní komunitou. Spolupráce a síťování 

s organizacemi, kteří se zabývají činností pro děti a mládež. Cílem projektu je nabídnout 

plnohodnotné aktivity členům i široké veřejnosti. Jednotlivé akce budou v daný měsíc probíhat v 

několika termínech, tím bude nabídka otevřená jak maminkám s dětmi, dětem a seniorům, kteří k 

nám dochází.

72 000 43 000 60 15 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0012

Muzeum přírody 

Český ráj o. s.

Muzeum dětem Cílem projektu je umožnit dětem v jejich volném čase smysluplnou činnost a to poznáváním 

přírody a historie prostřednictvím kvalitních informací poskytovaných zajímavou

a přitažlivou formou.

55 021 32 500 81 20 000 mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0013

Liga Lesní moudrosti 

kmen Tate Osmaka

Tate Osmaka, pro 

všechny 14

Podpora celoroční činnosti dětského kmene LLM Tate Osmaka Dolany a vytvoření  základních 

podmínek materiálně technického zázemí pro pravidelnou činnost dětí a mládeže. Dále pak 

podpora akcí pro neorganizovanou mládež.

119 000 60 000 91 34 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0014

Džas dureder 

dživipnaha

Podpora celoroční 

činnosti místních 

organizací

Mimoškolní činnost romských dětí a mládeže, rozvoj jejich zájmu a talentu.Omezení negativních 

vlivů na výchovu a činnost mladé romské populace, osvětová činnost mezi touto skupinou 

obyvatel. Rozvoj sportovní činnosti fotbalového klubu mladých romů. Navazovaní nových 

kontaktů.

30 000 16 200 61 10 000 občerstvení 

nehradit z 

dotace, mimo 

režim de 

minimis

14SMR01-

0015

"TŠ BONIFÁC" o.s. Bonifác a jeho 

spousta dalších 

nápadů 2014

Cíle tohoto projektu vycházejí ze zpracovaného plánu rozvoje činnosti „TŠ Bonifác“ o.s. na roky 

2011-2015.Bonifác bude i v příštím roce nabízet pro děti a mládež nejrůznější aktivity, zájmové 

kroužky, vzdělávací programy, výlety, vícedenní pobyty, letní dílny, letní tábory i mezinárodní 

setkání, která budou i nadále děti pozitivně ovlivňovat. Cílem je nejen udržet současnou vysoko 

nastavenou laťku jak úrovně činnosti, tak i pestrosti činnosti, ale i zvýšit počet členů členské 

základny ve věkové kategorii 6 – 26 let. Ke stěžejním kroužkům bude i nadále patřit zejména: 

Disco, dance, mažoretky POM POM – ve více věkových kategoriích ; Muzikálový tanec - ve více 

věkových kategoriích; Divadelní průprava; Výtvarný obor Šikovné ruce; Nízkoprahové centrum 

Cihličky; Prestižní soutěž ČESKO ZPÍVÁ; PRÁCE S DOBROVOLNÍKY; Práce pro veřejnost. Projekt si 

též klade za cíl získávat pro smysluplnou činnost děti od nejútlejšího věku a u zájmových aktivit je 

udržet až do dospělosti.

116 000 60 000 88 32 000 v režimu de 

minimis

14SMR01-

0016

Greenhorns - 

Svobodný oddíl

Podpora dětského 

tábornického oddílu.

Cílem projektu je pomoci dětské neziskové organizaci s doplněním vybavení pro celoroční činnost. 

Pořízený materiál bude sloužit celoročně, tedy nejen k táborům, dni dětí a pod. Také věříme, že po 

dobu několika let.Vybrali jsme snadno ověřitelný a dohledatelný materiál. Nejedná se o zbytečné 

výdaje, ale o pomoc se základním vybavením.Projekt, bude-li realizován v doporučeném rozsahu, 

má obrovský MOTIVAČNÍ prvek, pro starší děti a mládež, v tom, že jejich činnost je nejen kladně 

hodnocena ale i veřejností, kterou zastupujete, podpořena.U všech dětí je cílem i PROPAGAČNÍ 

prvek, který může vést k rozšíření počtu aktivních dětí, kteří se naučí smysluplně využívat svůj 

volný čas.

62 714 31 357 93 24 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0017

MC Ratolest Podpora 

Mateřského centra 

Ratolest

Cílem projektu je podpořit aktivity tohoto občanského sdružení a pomoci jim v jejich práci. 

Příspěvek pomůže v již tak nelehké situaci tohoto Mateřského centra, které v roce 2014 plánuje 

rekonstrukci zchátralého domu, sídle MC Ratolest. Výstupem projektu je v době rekonstrukce  a 

tíživé finanční situaci o.s. pomoci jim v jejich pravidelné činnosti.

25 000 15 000 88 14 000 mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0018

Občanské sdružení 

"ISABEL"

Není koníček, jako 

koníček.

- zajistit pravidelný a harmonický chod  celoroční činnosti- rozšiřovat členskou základnu o  nové 

členy se zájmem o smysluplnou 

činnost týkající se chovu koní a zájmové jezdectví- učit členy kladnému 

vztahu k přírodě a zodpovědnosti k sobě samým i zvířatům- pořádat akce 

týkající  se zájmového jezdectví ve všech směrech(jezdecké dny, dětské dny)- dostat více do 

podvědomí veřejnosti činnost sdružení- navázat spolupráci s místními organizacemi a sdruženími 

pro  klienty s handicapem- zvýšit zájem o  dvouhodinový program "Ahoj, víš jak řehtá kůň?" pro 

školky, školy a organizace pracující s dětmi

104 000 60 000 87 32 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0019

OPEN ART Nová 

Paka

Roškopov 1+2 aneb 

jeden měsíc a dva 

týdny otevřeného 

prostoru (tvůrčí 

dílny pro děti a 

mládež)

Zajímavým a tvůrčím způsobem oslovit mladou generaci. Nabídnout smysluplné trávení volného 

času. Vést děti a mládež k aktivnímu, sebevědomému a zodpovědnému utváření vlastních hodnot. 

Poskytnout dětem a mládeži možnost seberealizace. Uvést jako lektory zajímavé osobnosti. 

Seznámit děti s jedinečností zdejšího kraje. Vytvořit prostor pro setkání talentované mládeže, 

umožnit jim nejen prezentaci jejich výtvorů, ale i konfrontaci s díly ostatních tvůrců a názory 

profesionálů. Motivovat děti k vlastní tvorbě.

625 000 20 000 75 17 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0020

"DSJ camp, o. s." Letní dětský tábor 

Pecka 2014

Cílem je realizace letního tábora ve dnech 27. 7. - 9. 8. 2014 v prostředí rekreačního areálu Pecka 

v obci Pecka u Nové Paky.Toto zahrnuje zajištění autobusové dopravy z Hradce Králové do Pecky a 

zpět, zajištění ubytování a stravování (5x denně), činnost dětí v oddílech (sportovní, soutěžní, 

turistická, poznávací, rehabilitační, vzdělávací), přípravu, zajištění a realizaci celotáborové 

hry.Projekt grantové žádosti orientačně předpokládá následující využití grantové dotace:1. 

dovybavení a částečné obnovení sportovního náčiní:lano na lanovou dráhu, pálky a míčky na stolní 

tenis, volejbalový, softbalový a fotbalový míč2. autobusová doprava HK - Pecka a zpět3. barvy, 

lepidla, papíry, kancelářské potřeby, textilie, kartony aj. - pomůcky a materiály na celotáborovou 

hru4. drobné věcné odměny a ceny pro vítěze a účastníky soutěží (táborová pouť, táborová 

olympiáda, orientační závod, vědomostní a paměťové soutěže, individuální a týmové sportovní 

soutěže,...)5. drobné kancelářské potřeby - papír, obálky, poštovní známky6. náklady na ubytování 

- děti jsou ubytovány v chatkách7. doplnění lékárny - doplnění prošlých a využitých léčiv a 

materiálu

145 500 20 000 68 13 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0021

Sdružení občanů při 

ZŠ Chodovice-

Holovousy

Volný čas dětí a 

mládeže 2014

Naše motto je: Kdo si hraje nezlobí. Organizováním zájmových kroužků i jednorázových akcí 

chceme děti zaměstnat v jejich volném čase: Naším cílem je - kromě jiného - děti naučit větší 

zručnosti a zároveň jim zajistit dostatek pohybu, zlepšit jejich fyzickou kondici. Do akcí zapojujeme 

i další občany regionu. Posledních pět let spolupracujeme s Domovem dětí v Nechanicích. 

Pořádáme společné akce.

125 000 32 000 76 18 000 pobytové akce v 

rámci výuky 

nehradit z 

dotace

mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0022

Asociace turistických 

oddílů mládeže ČR, 

TOM 1722 Pěšinky a 

Ostříži

Zaostřeno na 

přírodu

Cílem letošního projektu je v rámci pravidelné činnosti zaměřené na aktivní využití volného času 

dětí a mládeže rozšířit zájem účastníků o zajímavé podrobnosti z naší přírody. Máme na mysli 

nejen obohatit jejich znalosti ale především vzbudit pocit určité hrdosti na naše přírodní bohatství 

a odpovědnosti za jeho uchování, která naší společnosti stále ještě chybí.

54 000 29 000 89 25 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0023

,,Rychnovský dětský 

sbor Základní 

umělecké školy v 

Rychnově nad 

Kněžnou´´

Rychnovský dětský 

sbor 2014

Zajistit nadstandardní činnost pro 9 oddělení Rychnovského dětského sboru- nabízet širokému 

spektru dětské populace regionu Rychnovsko kvalitní uplatnění ve volném čase- vyhledávat a 

rozvíjet děti nadané  a talentované, sbor je však otevřen i pro děti s handicapem. Pracuje i s 

nezpěváky.- rozšiřovat jazykové a geografické  znalosti (zahraniční i tuzemské zájezdy, 

mezinárodní soutěže), získávat široký kulturní a společenský rozhled, reprezentace- uspořádat 

víkendová soustředění (250 dětí) - 2 x ročně, letní tábory (120 dětí)- zpřístupnit tuto aktivitu i 

dětem ze sociálně slabších rodin (spolupráce se sponzory)

530 000 60 000 100 37 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0024

TERCIA VOLTA Zpěv patří nám Hlavními cíli činnosti spolku je nabízet hodnotné kulturní vyžití a kvalitní trávení volného času 

vlastním členům, zejména dětem a mladým lidem, potom přispívat k rozvoji kulturního života ve 

městě a jeho okolí, rozvíjet amatérskou činnost v oblasti sborového zpěvu a komorní hudby, a v 

neposlední řadě materiální podpora této činnosti a zkvalitnění jednotlivých akcí dobrovolnickou 

prací. Na základě činnosti spolku je cílem projektu vytvořit pestrý program pro děti a mládež, kteří 

mají o zpěv a hudbu zájem a také jsou členy sdružení Tercia volta. Dalším cílem projektu je zajistit 

účast dětského pěveckého sboru Kvítek na soutěžích a dát zpěvákům možnost zdokonalit se a 

získat umístění. Formou víkendových i vícedenních soustředění o prázdninách chceme dát 

inspiraci k využití volného času.

193 705 30 000 91 23 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0025

NO LIMITS, o.s. Celoroční činnost 

Jezdeckého klubu 

No Limits

Cílem projektu je v rámci volnočasových aktivit nabídnout dětem jeho smysluplné využití, 

především jejich prohloubením vztahu k přírodě a zvířatům, a to péčí o zvířata a farmu a dále 

pohybovým vyžitím, jímž je jízda na koni. Projekt je zároveň jistou prevencí proti závislostem či 

patologickým jevům mezi dětmi; napomáhá spolupráci a komunikaci mezi zdravými a postiženými 

dětmi a rozvíjí jejich pohybové dovednosti. Přínosem pro handicapované je jejich začlenění do 

dětského kolektivu se "zdravými" dětmi a rozvoj jejich motoriky.

354 000 60 000 82 31 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0026

Sdružení Mladého 

týnišťského big 

bandu ZUŠ v Týništi 

nad Orlicí

Mladý týnišťský big 

band

nabízet širokému spektru dětí a mládeže z Týniště nad Orlicí a jeho okolí kvalitní uplatnění ve 

volném časerozvíjet nadané a talentované děti a mládežzískávat široký kulturní a společenský 

rozhledreprezentovat nejen sebe, ale i big band a samotné městosebevzdělání v oblasti jazzu a 

swingu

143 000 57 000 68 21 000 mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0027

Křesťanské mateřské 

centrum 

Sedmikráska, 

občanské sdružení

Pro děti a s dětmi - programovou nabídkou přispět k rozvoji psychomotorických, kognitivních, pohybových, 

komunikativních dovedností a schopností nenásilným a přirozeným způsobem.

- pobytem v přírodě (výlety) umožnit dětem navazovat společenské a přátelské vztahy se svými 

vrstevníky mimo rodinu

- formou hry a týmové práce pomoci překonávat dětem ostych v kolektivu, posílit sebevědomí a 

důvěru v sebe sama

- účastí na programu získat nové vědomosti, dovednosti a návyky.

- nabídnout jiný náhled na život a na jeho smysl v duchu křesťanství (prožitkem a vědomostmi)

109 000 60 000 77 25 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0028

Československý 

zálesák - svaz pro 

pobyt v přírodě, 1. 

středisko Nová Paka

Zlatá horečka 2014 Hlavním cílem naší zálesácké činnosti v tomto roce je dostat více dětí od počítačů do přírody. Větší 

pohybovou aktivitou předcházet narůstající nadváze našich dětí a mládeže a také přiblížit našim 

členům krásy a zajímavosti našeho regionu a naší krásné vlasti, aby se díky tomu začali sami 

zajímat o dění v našem kraji. Na jednotlivých výpravách pak mimo přírodních krás navštívíme 

hrady, zámky a jiné památky. Přiblížíme tak našim členům, jak zde lidé žili a jakých úspěchů 

dosáhli. Všechny tyto akce, pak pomáhají vychovávat naše členy, aby byli všímaví ke svému okolí a 

hlavě k jednotlivým nedostatkům.

166 650 58 000 88 34 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0029

Centrum pro rodinu 

Beránek

Volnočasové aktivity 

pro děti ze Všestar a 

okolí

Cílem projektu je obohatit a zkvalitnit škálu volnočasových aktivit, které Centrum pro rodinu 

Beránek v obci Všestary pořádá již několikátým rokem. Chceme dětem a mládeži nabídnout výběr 

činností, které jim umožní smysluplné trávení volného času, podpoří navázání kamarádských 

vztahů v prostředí vzájemné důvěry. V obci (resp. v šesti místních částech) žije přibližně 1700 

obyvatel, nabídka aktivit pro děti a mládež je značně limitována (několik kroužků pořádá místní 

základní škola, v průběhu roku probíhají tradiční vesnické akce, jako např. karneval, Mikulášská 

nadílka atd.). Centrum pro rodinu Beránek přichází s aktivitami jiného typu - vedle zábavného 

obsahu přinášíme také vzdělávací prvky, budování vztahů, lektoři a vedoucí se osobně maximálně 

angažují.

204 500 60 000 60 15 000 Z dotace 

nehradit 

pobytovou akci 

pro děti.

mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0030

Asociace Tom ČR, 

TOM 19208 KADET

Objevávání nových 

území

Cílem naší činnosti je naučit co největší množství dětí a mládeže využívat aktivně volný čas se 

zaměřením na zvládnutí základních pohybových dovedností, zejména ve vodě a na vodě. Chceme, 

aby se každé dítě, které projde naším oddílem  naučilo plavat, potápět se, jezdit na kánoi, kajaku i 

raftu, základům většiny míčových sportů, pohybu v terénu,  lyžovat a bruslit. Dalším cílem je 

osvojení základních znalostí o ochraně životního prostředí, základů první pomoci a záchranářství 

ve vodě. Chceme i nadále děti učit samostatnosti a pobytu v přírodě tak, aby tím neohrozily sebe 

nebo přírodu samu. Hlavním cílem však je naučit děti žít

v kolektivu, naučit se spolupracovat ve složitějších situacích, myslet nejen na sebe a svou 

bezpečnost, ale také na druhé a jejich bezpečnost. Chceme, aby si dítě uvědomilo, že v kolektivu, 

při aktivní činnosti, využije svůj čas lépe, než doma u počítače, nebo televize. Akcemi pro širokou 

veřejnost, promítáním filmů, uveřejňováním fotografií a článků  z činnosti chceme ukazovat i 

neorganizované mládeži, jak zajímavě se dá prožít čas.Standart naší pravidelné činnosti chceme i 

nadále zachovat a dále rozšiřovat.Členská základna je optimální.

260 000 60 000 97 38 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0031

Centrum pro 

všechny generace 

o.s.

Volnočasový klub 

Vješák

Cílem je nabídnout návštěvníkům klubu kvalitní náplň volného času různorodými volnočasovými 

aktivitami, tím je motivovat k plnohodnotnému životu a předcházet tak drogovým závislostem, 

alkoholismu a jiným rizikům s dospíváním spojených. Běhemjednotlivých aktivit chceme, aby se 

děti a mládež aktivně zapojovali jak do příprav, tak realizace samotné. Cíl přesunu klubu do 

nových prostor je rozšíření a zkvalitnění nabízených možností. Novou kuchyní chceme mladé lidi 

zapojit do příprav občerstvení (palačinky, pizza atd.), rozšířit tak jejich schopnosti a jít proti 

konzumnímu stylu života.Cílem je dát mladým šanci se uplatnit a získávat zkušenosti, které jim 

mohou pomoci jak při studiu SŠ a VŠ, tak v životě samotném. Můžeme tak odhalovat různá 

obdarování a schopnosti jednotlivců a rozvíjet je v přirozeném a zdravém prostředí. Po celou dobu 

projektu chceme spolupracovat s rodiči a s místními školami, jednak při prezentaci klubu, tak také 

při pořádání preventivních programů a jiných akcích. Naší snahou je dětem, které čelí mnohým 

odmítnutím a rodinným rozvráceným vztahům, dát smysl v sebepřijetí, přijetí kolektivem a v 

nastavení správných životních hodnot.

223 000 60 000 90 35 000 mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0032

"Klub Jaroměřské 

moduly, o.s."

Stavba provozních 

modelů skutečné 

železnice na tratích 

v blízkém okolí 

města Jaroměře

•Vychovávat děti a mládež v modelářských oborech, zejména pak v oboru železničního 

modelářství.•    Rozvojem technické a manuální zručnosti profilovat děti a mládež v budoucí 

přípravě na výběr povolání.•    Stavbou traťových modulů a modelů stanic na tratích v Jaroměři a 

nejbližším okolí a stavbou modelů železničních vozidel rozvíjet technické znalosti a řemeslnou 

zručnost dětí a mládeže. Cílem je vštípit jim základy manuální zručnosti a používání modelářských 

nástrojů. Dále rozvíjení estetického cítění a umění pozorovaní krajiny a objektů v ní umístěných, 

pro reálné zobrazení v modelu. Modely budou situovány do III. a IV. epochy (tj. léta 1945  - 1992) 

tak, aby mohl být modelován provoz parní a motorovou trakcí.•    Výuka mladých výpravčích a 

strojvedoucích pro provoz na klubových modulech. Provoz na již hotových modulech dle předpisů 

D1 až D3 ČSD – modelování skutečného provozu.•    Pořádání vlastních prezentací klubové 

činnosti•    Účast na setkáních jiných modelářských klubů•    Spolupráce se stejně zaměřenými 

kluby•    Spolupráce se základními a středními školami v Jaroměři a okolí

52 000 30 000 64 12 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0033

Oblastní spolek ČČK 

Náchod

První pomoc nás 

zajímá

- podpora dalšího rozvoje vzdělávání dětí a mládeže v oblasti zdravotnictví a humanitární oblasti-  

smysluplné využití volného času dětí a mládeže- vytvoření základních podmínek pro zkvalitnění 

materiálně technického zázemí pro praktickou výuku první pomoci-  zlepšení vzájemné 

komunikace a výchova k týmové práci při tréninku záchranných akcí- zaměření se na  logické 

myšlení při řešení jednotlivých situací a postupů první pomoci- dát návod jak se rychle a správně  

rozhodovat

110 547 57 027 0 0 Neopravněný 

žadatel

14SMR01-

0034

Diaklub Hradec 

Králové

Podpora rodin dětí s 

diabetem v 

Kralovehradeckém 

Kraji

Rozšířit povědomost o existenci sdružení - medializace prblematiky, pořádání veřejně přístupných 

akcí, ediční činnost.Pomocí setkávání, rad a kolektivní podpory zajistit lepší integraci dětí s 

diabetem do normálního plnohodnotného života.K tomu zajistit  potřebné vzdělání, pro zajíštění 

fundovaného vedení akcí a předávání informací, pro členy výboru sdruženíPodporovat itegraci 

dětí do předškolních zařízení.  Podpora rodin v rozhledu - možností a nároků při péči o diabetické 

dítě.

183 800 51 400 61 15 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0035

Kvítek - sdružení 

rodičů a přátel 

dětského folkorního 

souboru

Celoroční činnost 

souboru - pronájem 

zkušebny

Bezproblémové zajištění vhodného zázemí pro zkoušení souboru. 39 900 19 900 65 13 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0036

Kvítek - sdružení 

rodičů a přátel 

dětského folkorního 

souboru

Obnova krojů a 

krojového vybavení 

souboru Kvítek

Cílů je několik:1) výroba krojů pro všechny členy souboru2) zachování tradičního oděvu, který se 

nosil při slavnostních příležitostech v 18. století a později v době Národního obrození3) dosažení 

komplexního pohledu na lidovou tvořivost v kombinaci lidová písnička, lidový kroj, lidové zvyky4) 

zvýšení reprezentativnosti souboru, jako zástupce lidové kultury kraje; s důrazem na kvalitu 

zpracování

50 000 30 000 0 0 Projekt stažen 

na žádost 

žadatele.



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0037

Taneční škola 

TIMEDANCE Hořice 

o.s.

CELOROČNÍ 

ČINNOST 

TIMEDANCE HOŘICE 

- JIČÍN

Hlavním cílem projektu je soustavná a pravidelná činnost naší organizace v práci s dětmi amládeží. 

Od počátku naší organizace dochází každým rokem ke zkvalitnění a rozvoji služebv rámci potřeb 

našich členů na úrovni mimoškolních aktivit a chceme v tom i nadálepokračovat a přinášet dětem 

a mládeži radost, štěstí a lásku ve formě kvalitněorganizovaného volného času. Tanec bude 

nedílnou součástí - spojení hudby a pohybu podvedením kvalifikovaných lektorů. Další cíle:1. 

pořádání kulturních a sportovních akcích, ve kterých se naši členové aktivně zapojí - tytoakce 

kulturně obohatí občany královéhradeckého kraje a slouží i k široké propagacikrálovéhradeckého 

kraje; 2. integrace nových členů do naší organizace; 3. snížení tzv.rizikových skupin dětí a mládeže 

v rámci kolektivní organizované činnosti (prevence protidrogám, boj proti kriminalitě mládeže); 4. 

zlepšit zvyklosti našich členů škola x volný čas; 5.skvělé výsledky našich členů ze soutěží vedoucích 

k motivaci a sdružení v naší organizaci apropagaci Královéhradeckého kraje. Součástí projektu je i 

pomoc dětem a mládeži ze sociálně slabších rodin, kteří se chtějí pravidelně a celoročně účastnit 

akti

223 000 51 000 97 32 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0038

Taneční škola 

TIMEDANCE Hradec 

Králové o.s.

CELOROČNÍ 

ČINNOST 

TIMEDANCE 

HRADEC KRÁLOVÉ 

2014

1) zvýšení kvality a míry užitečnosti volného času dětí a mládeže2) rozvíjení fyzických, 

intelektuálních a emocionálních schopností dětí a mládeže3) začlenění dětí a mládeže ze sociálně 

slabších rodin4) výchovná funkce - proti drogám, alkoholu5) kulturní funkce - kulturní přínos 

královéhradeckému krajiMěřitelný přínos projektu:1) zvýšení integrity dětí a mládeže do Tan.školy 

TIMEDANCE2) zajištění kvalitních programů v rámci vzdělávání v tanci pro děti a mládež3) zvýšení 

integrity dětí a mládeže ze sociálně slabších rodin4) zajištění programů zaměřené proti drogám a 

alkoholu5) kulturní přínos - obohacení kultury dětí a mládeže v královéhradeckém kraji

394 000 60 000 94 35 000 mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR01 Podpora celoroční činnosti místních organizací

14SMR01-

0039

Mateřské centrum 

Kapička

Rozvoj 

psychosociálních, 

komunikačních a 

motorických 

dovedností dětí ve 

věku od 0 do 6 let

Cílem projektu je podpořit plnění dílčích cílů Mateřského centra 

Kapička a v rámci komplexní nabídky herních, vzdělávacích a 

socializačních služeb neustále rozvíjet, zkvalitňovat a efektivně inovovat právě programy pro děti 

do 6 let.  To vše s hlavním záměrem zajišťování aktivní prevence vzniku sociálně patologických 

jevů, tedy za účelem podpory zdravého rozvoje dětí, rodičů  i celých rodin.    Hlavní cíle projektu: 

Nabídnout kvalitní a všestrannou nabídku programů pro děti ve věku od 0 do 6 let s ohledem na 

výše vytyčené konkrétní cíle Zajistit a rozvíjet bezpečné, zdravé a podnětné zázemí pro děti i jejich 

doprovodPodpořit lektory aktivit pro děti ve zvyšování odbornosti a vzájemném sdílení zkušeností 

Průběžně analyzovat a vyhodnocovat efektivitu programů a služeb pro děti do 6 let a dle potřeby 

nabídku upravovat a inovovatPřipravit program tak, aby vyhovoval co největší části cílové skupiny 

MC

 patří mezi málo organizací, které nabízejí možnost aktivního a 

organizovaného trávení volného času pro děti již „předškolkového“ věku. 

Umožňuje tak kontinuální přípravu na život ve společnosti a přechod do 

mateřské školy a později do školy základní.

473 500 47 100 68 20 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0040

YMCA Hradec 

Králové

Celoroční provoz 

YMCA Hradec 

Králové včetně 

Informačního centra 

pro mládež

Všestranná nabídka každému dostupných volnočasových aktivit pro děti a mládež, Informační 

centrum pro mládež, Dětské centrum, kroužky, oddíly, práce na PC, internet, doučování, poradny, 

stolní tenis, šipky, deskové hry a jiné služby, příměstské tábory,  jednodenní, víkendové a 

vícedenní akce. Cílem projektu je zkvalitnit a rozšířit nabídku zájmových volnočasových aktivit dětí 

a mládeže.

1 160 372 59 000 89 33 000 mimo režim de 

minimis

14SMR01-

0041

Dům dětí a mládeže 

Pelíšek, Vrchlabí

Krakonošova stovka 

2013   - 48. ročník

Aktivní využití volného času nejenom dětí a mládeže, ale i celých rodin, poznávání krásného 

prostředí Krkonošského národního parku a Karkonoskiedo Parku Narodowego.  Zlepšení a utužení  

fyzické a psychické kondice, sociální rozměr (na delších tratích vznikají dlouhodobá  přátelství, 

vždyť nejlíp se pozná přítel v extrémních podmínkách, o které na trase na 100 km není nouze). 

Dále se vytváří bližší sepětí účastníků pochodu s přírodou, úcta a  respekt k životnímu prostředí a 

zároveň zlepšení vztahu k životnímu prostředí všech účastníků pochodu. Propagace turistiky a 

Krkonoš v Čechách i zahraničí.

327 000 57 000 0 0 Neoprávněný 

žadatel

10 208 165 1 772 224 860 000



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR02-

0001

Biskupství 

královéhradecké

Diecézní setkání 

mládeže 2014

Vytvoření a poskytnutí mladým lidem žijícím či studujícím v královéhradecké diecézi prostor 

pro prožitek společenství vrstevníků, pro osobnostní formaci a růst, navazování nových 

kontaktů, dialog s odborníky ze široké škály oborů. 

Motivace mládeže k zodpovědnému a zdravému životnímu stylu, plnohodnotnému 

prožívání svého přesvědčení a aktivnímu občanství s důrazem na spirituálně-edukační 

charakter. Rozvoj a podpora dobrovolnické činnosti a možnost získání neformální vzdělávací 

zkušenosti. Prevence negativních jevů a podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže na 

místní úrovni (ve farnostech a školách). Společné slavení Světového dne mládeže a 350. 

výročí vzniku diecéze.

109 000 31 000 97 26 000 mimo režim de 

minimis

14SMR02-

0002

Mateřská škola, 

základní škola a 

střední škola Daneta, 

s.r.o.

DANETA má talent S pomocí vhodného didaktického materiálu chceme poskytnout možnost zapojit se i 

jedincům s narušenou komunikační schopností či těžšími stupni postižení. Počítáme i s 

aktivní účastí rodinných příslušníků. Součástí programu by bylo i vystoupení akordeonového 

souboru Safari z umělecké školy Střezina, který reprezentoval ČR např. v Itálii na světovém 

festivalu.

30 000 15 000 52 0

14SMR02-

0003

Mensa International - 

Mensa České 

republiky

Logická olympiáda 

2014 - krajské kolo v 

Královéhradeckém kraji

Cílem soutěže je odhalit nadání u dětí a mládeže ve věku od 6 do 20 let a nabídnout jim 

alternativní způsob trávení volného času, který rozvíjí jejich nadání. Soutěžní zadání jsou 

sestavena tak, aby testovala schopnosti logického uvažování na základě obecných principů. 

Je minimalizován rozsah nutných “školních“ znalostí. Výsledky dosažené v soutěži jsou 

určitým (ačkoliv samozřejmě ne jediným) indikátorem nadání soutěžících. Na soutěž přímo 

navazují další aktivity, kterých se děti a mládež mohou zúčastnit (Dětská šifrovací liga, Tábor 

Logické olympiády apod.). Tyto aktivity jsou otevřené všem dětem a mladým lidem.

74 000 35 000 89 26 000 mimo režim de 

minimis

14SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

14SMR02-

0004

Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, 

Hradec Králové, 

Komenského 234

Cesta do pravěku a 

další aktivity v přírodě

Aktivita 1 - Cesta do pravěku 

- poznat rozsáhlé kulturní dědictví památek ukrytých pod povrchem - poznat dobové zvyky, 

řemesla a obyčeje v pravěké vesnici - objevovat staré technologie a osobně si vyzkoušet 

vybrané činnosti používané v pravěku - seznámit se s pravěkou krajinou pomocí unikátního 

modelu - vyzkoušet si na „vlastní kůži“ archeologický výzkum v terénu - pracovat se 

získanými informacemi - vytvořit informační nástěnku rozšiřovat poznatky a vědomosti o 

životním prostředí zábavnou formou - navázat citový vztah ke svému okolí a k přírodě 

Aktivita 2 - Příroda kolem nás očima dětí

- osvojit si praktické dovednosti pro kontakt s přírodou, včetně úpravy zahrady- účinně 

spolupracovat ve skupině - budovat kreativitu a fantazii - vytvořit informační nástěnku na 

DM Hradecká

28 540 16 840 58 0

14SMR02-

0005

Základní škola kpt. 

Jaroše, Trutnov, 

Gorkého 38

Olympijské hry dětí 

2014

Cíle projektu:- šířit myšlenku Olympijských her- zachovat tradici pořádání Olympijských her 

pro žáky základních škol Královéhradeckého kraje, navázat spolupráci s ostaními školami v 

Královehradeckém kraji a tuto spolupráci dále rozvíjet, - rozvíjet tělovýchovný a sportovní 

talent žáků základních škol,- podporovat pořádání sportovních aktivit a propagovat sport v 

rámci Královéhradeckého kraje,- pozitivně působit na hodnotovou orientaci dětí a mládeže,- 

podporovat myšlenku olympijských her mezi dětmi a mládeží,- zapojit co nejvíce žáků do 

sportovních aktivit olympijských her i ve sportech,které před tím neprovozovali,- v rámci 

přípravy žáků na olympijské hry motivovat žáky k cílevědomé a dlouhodobější přípravě,- 

podporovat vzájemnou spolupráci základních škol z různých regionů,- podpora 

smysluplných aktivit žáků základních škol v závěru školního roku.Podpora sportu jako 

zdravého životního stylu i jako prevence v boji proti drogám .

200 000 34 000 0 0 Projekt stažen 

na žádost 

žadatele

14SMR02-

0006

Město Miletín Vážíme si života Cíle projektu je stmelelní širokého dětského a mládežnického kolektivu, který je volně 

přístupen široké veřejnosti bez ohledu na sociální zařazení. Důležitým faktorem také je to, 

že se účastníci nenásilnou formou naučí základy první pomoci a další a další zručnosti. 

Důležitým hlediskem je také prvenece před nežádoucími patologickýmy jevy. Jedním z cílů 

jnabídnutí pestré škály činností ve veolném čase.

55 000 30 250 82 23 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0007

Dům dětí a mládeže 

Pelíšek, Vrchlabí

Dětský den Novým mobilním zvukovým systémem zkvalitnit ozvučení celé akce tj. moderování a 

hudební produkci.Bezdrátovým připojením ulehčit manipulaci a umístění zvukového 

systému v terénu (hlavně za deště odpadá zapojování kabelů do zdroje napětí a tak  je 

možné se vyhnout rizikům spojených se síťovým napájením). Zvýšení bezpečnosti.

47 200 16 500 72 15 000 v režimu de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

14SMR02-

0008

Českobratrská církev 

evangelická

Společně do Bělče Hlavní cíl: integrace postižených – Na pobyt přijíždějí celé rodiny se zdravými i postiženými 

dětmi.. Umožnění rodinné rekreace pro rodiny, které by si ji jinak nemohly dovolit - péči o 

postižené částečně přebírají dobrovolníci, rodinám tak nabídnuta možnost odpočinku, ale 

zároveň jsou stále s jejich handicapovanými dětmi.  Učení odpovědnosti za postižené a 

nalezení životní hodnot -dobrovolníci se učí kontaktu a péči o osoby s postižením, tato 

zkušenost může výrazně ovlivnit jejich náhled na postižené a dokonce na život jako takový.   

Sekundární cíle: Sdílení zkušeností – Pro rodiče je setkání tohoto typu velmi obohacující. 

Mohou mluvit o svých zkušenostech s lidmi, kteří mají podobné osudy nebo také s 

odborníky, kteří jim mohou poradit různé techniky, pomůcky pro práci s postiženými. 

Duchovní naplnění – den je zahájen a zakončen pobožností. Rodinám, které se těchto 

pobytů účastní, dodávají tyto chvíle další sílu do života.Zábava – pro děti je připraven 

zábavný program, který si mohou náležitě užít.Zdravý životní styl – Pobyty jsou situovány v 

Táboře Jana Ámose Komenského, kde je krásná příroda.

102 625 35 000 0 0 Formálně 

nesprávně

14SMR02-

0009

Umělecká agentura 

Ambrozia při Základní 

škole Pouchov Hradec 

Králové o.p.s.

Letní škola Ambrozia 

2014

Cílem projektu Letní škola Ambrozia 2014 je všestranný umělecký rozvoj účastníků, poznání 

jednotlivých forem umění a jejich praktická aplikace. Cílem je odbourat u dětí trému z 

veřejného vystupování, naučit je vnímat estetickou složku umění a především ho chápat 

jako prostředek k vyjadřování svých myšlenek, názorů a postojů.Účastníci se tvorbou 

společných projektů učí hledat správné hodnoty sociální komunikace, kooperace a taktéž 

míře zodpovědnosti za výsledek v rámci celé skupiny.

397 000 31 000 68 20 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0010

Centrum pro integraci 

osob se zdravotním 

postižením 

Královehradeckého 

kraje, o.p.s.

Psychorehabilitační 

pobyty pro děti a 

mládež se zdravotním 

postižením

Cílem projektu je umožnit dětem se zdravotním postižením trávit volný čas mimo domov a 

školu, v kolektivu podobně postižených dětí a naučit je takovým dovednostem, které jsou 

potřebné pro kvalitní život a integraci do zdravé společnosti. Důležitým přínosem je zlepšení 

psychosociálního stavu dětí a mládeže se zdravotním postižením. Děti získají nové podněty, 

které zlepšují schopnosti přizpůsobení, soustředění a sebeprosazení. Hmatatelným 

výstupem projektu je stále narůstající počet zájemců o tyto akce, což vypovídá o tom, že 

jsou prospěšné.

692 700 35 000 76 27 000 mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

14SMR02-

0011

Dům dětí a mládeže 

JEDNIČKA, Dvůr 

Králové nad Labem, 

Spojených národů 

1620

Prima hrátky v Jedničce 

aneb Zahradní slavnost 

pro děti - 4. ročník

Cílem akce je seznámi děti a mládež z běžného i sociálně znevýhodněného prostředí se 

širokou škálou činností -  volnočasových aktivit, ale také rozvíjet a udržovat vzájemnou 

sounáležitost všech zúčastněných. Přivést děti do přátelského prostředí otevřené 

komunikace, které  působí také v oblasti prevence sociálně patologických jevů. Vzájemnou 

interakcí ukázat dětem a mládeži, že ačkoli jsme každý jiný, přece můžeme mít společné 

zájmy, bavit se a zároveň se učit něčemu novému. Že lze trávit čas i jinak, než hraním 

počítačových her a vysedáváním u TV. Že kamarády a přátele můžeme najít jinde, než na 

sociálních sítích, můžeme s nimi mluvit, poznávat se, smát se i pomáhat si. Vítáni jsou 

samozřejmě rovněž rodiče, které chceme spolu s dětmi přivést do prostředí, kam cigarety, 

alkohol a jiné návykové látky nepatří, neboť zejména rodiče hrají velkou roli v prevenci 

sociálně patologických jevů a seznamují své děti se zdravým životním stylem. Proto má 

smysl ukazovat všem přítomným, a hlavně dětem,  že lze plnohodnotně a zábavně trávit 

volný čas bez těchto návykových látek. Cílem je rovněž zpřístupnit v co největší míře aktivity 

také dětem a mládeži s různými formami handicapu.

50 000 29 500 76 21 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0012

Muzeum východních 

Čech v Hradci Králové

Muzeujní neděle 2014 Muzejní neděle seznamovat si klade za cíl seznamvat veřejnost, především děti a mládež, 

nejense zvykoslovnými tradicemi, ale také pořádat akce navazující na probíhající výstavy a 

stále expozice muzea. Seznamovat účastníky s přirodou, historí a archeologii 

Královéhradeckého kraje. Projekt nabídene tvůrčí dílny,zážitkové programy Jak se žilo... a 

novinkou je zařazení přírodopisných vycházek.

48 500 24 500 85 20 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0013

Radka Zajíčková Klub deskových her 

Poutník

Cílem projektu je uspořádat 5 tradičních hlavních akcí pro děti a mládež ve volném čase s 

krajskou a v jednom případě celorepublikovou působností. Dále uspořádání 5 akcí, které 

jsou spojeny s prezentací a zajištěním herního zázemí. Dalším cílem projektu je vyplnění 

volného času dětí a mládeže aktivitou, která podporuje logické myšlení, obrazutvornost a 

schopnost spolupráce a integrace v jakémkoliv kolektivu. Cílem je vzájemná spolupráce a 

zapojení organizovaných i neorganizovaných dětí a mládeže, rodičů a dospělých, začlenit i 

handicapované skupiny dětí a mládeže a spolupráce s dalšími organizacemi, pracujícími 

např. s rizikovou skupinou dětí a mládeže.

60 500 29 000 87 23 000 v režimu de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

14SMR02-

0014

Dům dětí a mládeže, 

Chlumec nad Cidlinou

Prázdniny s domem 

dětí a mládeže

Cílem letních táborů je zpřístupnit pobyty dětem ze všech sociálních skupin, integrovat 

neregistrované zájemce o mimoškolní akticity domu dětí a mládeže., smazat věkové rozdíly, 

umožnit smysluplnně a kvalitně strávit část prázdnin v kolektivu vrstevníků pod vedením 

zkušených vedoucích a kamarádů. V neposlední řadě seznámit děti z širokého okolí Chlumce 

nad Cidlinou se zájmovou činností našeho zařízení a nabídnout jim i účast v našich 

pravidelných, příležitostných nebo spontánních činnostech. Letní tábory přispívají k 

všeobecnému rozvoji osobnosti dětí, ke zvýšení fyzické kondice i k rekreaci i odpočinku dětí. 

Účastníci táborů získají nové znalosti a dovednosti, naučí se táborovým zručnostem, novým 

hrám a činnostem, které využijí ve škole i v budoucím životě. Dalším přínosem pobytů bez 

rodičů je i to, že se dítě naučí o sebe postarat a získá i nové kamarády a přátele.

390 000 35 000 79 24 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0015

Martin Šandera Běhání pro radost Cílem při uspořádání Źelezňák-Cidliňák a Železnický kros 

v roce 2014 je přilákat co nejvíce účastníků, zejména z řad dětí a

mládeže a poskytnout jim i divákům možnost prožitků spojených se zdravým pohybem v 

přírodě, aktivním poznáváním zajímavostí z regionální historie a v neposlední řadě i 

příležitost ke smysluplné zábavě.

27 000 16 000 75 15 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0016

Dům dětí a mládeže 

Kostelec nad Orlicí, 

Žižkova 367

TRADIČNÍ AKCE PRO 

VEŘEJNOST

Cílem projektu jsou společné záčitky účastníků se zaměřením na rozvoj mezilidských vztahů, 

dodržování a připomínání lidových tradic, rozvoj komunikace, spolupráce a smysluplné 

využití volného času. Dalším cílem je vzájemná spolupráce mezi dětmi, rodiči a účastníky 

všech věkových a sociálních skupin.

70 000 35 000 76 24 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0017

"TŠ BONIFÁC" o.s. Prázdninové 

příměstské tábory

Cílem tohoto projektu je zajistit dětem o prázdninách, zábavný i výchovný koncept, ten 

realizovat, pod vedením odborných pedagogů i lektorů Podchytit neorganizované děti a 

zapojit je do smysluplné činnosti, případně získat nové členy pro celoroční organizovanou 

činnost.Cíte projektu:-          podpořit smysluplné volnočasové aktivity v období letních 

prázdnin

-          zajistit program a pedagogický dozor pro děti ve dnech, kdy jejich rodiče jsou v 

zaměstnání

-          rozvíjet osobnosti a kompetence účastníků 

-          motivuje se pro další učení a smysluplné trávení volného času

75 000 35 000 0 0 Neoprávněný 

žadatel



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

14SMR02-

0018

Nadační fond Jičín - 

město pohádky

ZA PELÍŠKEM DO 

ČESKÉHO RÁJE

Hlavní cíl projektu: Uskutečnění min. 4 tras (cest) za Pelíškem do Prachovských skal a 

Českého ráje podle plánů a mapek. Tyto čtyři zorganizuje nadační fond JMP. Součástí 

dalších cest budou trasy: trasa za znovuinstalování Pelíška trasa knihovny V. Čtvrtka Jičín při 

organizaci knihovnické dílny 11.9.2014trasa pro organizátory JMP- skalní vyhlídky, myší díry 

a soutěsky (náročné).    Specifické cíle projektu: jednotlivé trasy (viz popis projektu) se svými 

výstupy: Jak se chodívalo ku PrachovuCesta za Pelíškem z Jinolic Od hotelu Skalní město 

okolo Pelíška na PařezOd Šikmé věže po stopách Vojty Náprstka k Pelíškovi   Celý projekt v 

časovém období duben-září 2014 přináší nabídku zajímavé mimoškolní zájmové činnosti 

vedoucí k účelnému naplňování volného času dětí a mládeže, učitelům zajímavé formy a 

metody práce a rodině jak společně prožít volný čas. Organizovanými výchovně 

vzdělávacími aktivitami mimo rámec školského systému nabízíme zájemcům rozvoj 

životních zkušeností, dovedností a postojů, založených na uceleném systému hodnot. 

Aktivity jsou dobrovolné. Tím splňujeme základní cíl dotačního programu - Akce pro děti a 

mládež ve volném čase.

65 000 35 000 75 21 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0019

Město Lázně Bělohrad Strašidelná Bažantnice 

2014

Jedná se o akci pořádanou hlavně pro děti a mládež, kteří se tak ve volném čase spolu se 

strašidly skvěle pobaví při absolvování této akce v místním lesoparku Bažantnice. Doufáme, 

že uskutečněním "Strašidelné Bažantnice", což je hlavně akce pořádaná pro děti a mládež 

ve volném čase, opět vykouzlíme úsměv na tvářích nejen dětí, ale i dospělých návštěvníků.

58 500 35 000 76 24 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0020

JUNIORKLUB HRADEC 

KRÁLOVÉ

Hrou k technickému 

myšlení

Naučit mládež  logickému myšlení,organizaci činnosti kterou  vykonávají. Osvojit ,si 

případně prohloubit znalosti ze základů stavby modelů.Naučit se zpracovávat podklady pro 

takové modely, výběru vhodných materiálů pro stavbu,lepidel,barev. Možnosti 

modelářských technik, práce s papírem,plasty ale i kovem.Zpracovávat tyto v dokonalý 

model. Při této činosti získávat zručnost a další manuelní dovednosti.Při jízdě na zkušebním 

kolejišti zvládnout v časovém limitu daný úkol.

50 000 30 000 0 0 Neoprávněný 

žadatel



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase

14SMR02-

0021

Základní škola a 

Mateřská škola Deštné 

v Orlických horách

Co člověk, to turista Jedním z hlavních cílů tohoto projektu je podnítit v dětech pozitivní vztah k místu, ve kterém 

žijí, a podpořit hrdost na zemi, ve které se narodily, a to na základě toho, že navštíví 

konkrétní místa nebo poznají jejich pozoruhodnou historii. Další podstatný cíl projektu je 

sociální. Vzhledem k tomu, že akcí se účastní převážně žáci základních škol, podporujeme v 

nich vzájemnou pomoc, toleranci. Děti poznávají své vlastní limity a přirozeně se  učí 

respektovat limity druhých. Snažíme se v nich vytvořit pocit sounáležitosti se skupinou, ve 

které se pohybují, ať je to škola, obec, či region atd. Vzhledem k tomu, že v průběhu 

společného působení škol v Olešnici v O. h. a v Orlickém Záhoří se školou v Deštném v O. h. 

vznikla mezi dětmi mnohá přátelství, snažíme se k těmto akcím vždy přizvat i ony dvě školy, 

abychom trvání přátelství dále podporovali. Pochod pod Deštníkem chceme v roce 2014 

více propagovat. Plánujeme oslovit školy (především základní a mateřské) v oblasti Nové 

Město nad Metují - Opočno - Rychnov nad Kněžnou.Po loňské zkušenosti, kdy se na startu 

objevili i vozíčkáři, chceme letos naplánovat takovou trasu, která by byla vhodná i pro lidi s 

hendikepem.

44 520 25 750 54 0

14SMR02-

0022

Dům dětí a mládeže, 

Rychnov nad Kněžnou, 

Poláčkovo náměstí 88

VOLNÝ ČAS NA 

RYCHNOVSKU 2014

Projekt sleduje cíle v několika rovinách: 1) Udržení tradice velkých akcí pro veřejnost.  2) 

Zkvalitnění volného času občanů Královéhradeckého kraje.  3) Inkluze handicapovaných do 

volnočasových aktivit.  4) Společné prožívání zážitků s ostatními lidmi (děti, mládež, dospělí, 

děti a rodiče).  5) Seberealizace při jednotlivých činnostech. 6) Zpřístupnění těchto akcí pro 

všechny sociální skupiny obyvatel.

41 000 20 500 76 17 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0023

Středisko volného času 

Déčko, Náchod, 

Zámecká 243

V padesáti stále mladí Cílem projektu je ukázat vliv a význam zájmového vzdělávání na osobní rozvoj dětí a 

mládeže. SVČ Déčko Náchod za 50 let své existence nasměřovalo tisíce dětí a mládeže na 

cestu trvalého sebevzdělávání a tím pomohlo nastartovat jejich úspěšný život po osobní i 

pracovní stránce. Projektem chceme ukázat široké veřejnosti význam zájmového vzdělávání 

a jeho velkou roli  při získávání životních klíčových kompetencí.

85 000 35 000 89 26 000 v režimu de 

minimis

14SMR02-

0024

Třebechovické 

muzeum betlémů

ZUŠkapel 2014 Cílem festivalu je předvést tvorbu dětí a mládeže  a motivovat k rozvíjení hudebního nadání, 

tvořivé činnosti (vlastní komponování), být jakýmsi předstupněm, startem k profesionální 

dráze jak kapel, tak jednotlivců - odrazovým můstkem pro další umělecké rozvíjení. A v 

neposlední řadě předvést aktivitu dětí a mládeže a jejich hudebních těles jako výsledek 

hodnotného trávení volného času, a tím i poukázat návštěvníkům vystoupení na možnost 

zapojení se do volnočasových aktivit (hudební vzdělávání na ZUŠ) jako prevence před 

nepříznivými vlivy společnosti.

55 000 21 000 84 18 000 mimo režim de 

minimis

2 747 085 685 840 370 000



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR03-

0001

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, 

Královéhradecký kraj

Junák, 

Královéhradecký kraj 

2014

Cílem projektu je podpora skautské výchovy dětí a mládeže formou finanční dotace, která 

nepřímo umožní zvyšovat její úroveň a kvalitu. Jedná se zejména o úhradu energií a dalších 

každoročních provozních výdajů organizačních jednotek, pomoc s pořízením vybavení 

nezbytného pro táborovou i celoroční činnost. Dalším cílem je finanční krytí výdajů 

nezbytných pro zajištění stávajícího servisu, který poskytuje Krajská rada Junáka podřízeným 

organizačním jednotkám (střediskům), v souvislosti s ekonomicko-správními činnostmi, 

vzděláváním, zajištěním informačních toků. V neposlední řadě má projekt umožnit udržet 

kvalitu organizace a řízení podřízených organizačních jednotek.

1 030 810 550 000 95 535 000 v režimu de 

minimis

14SMR03-

0002

Krajská organizace 

Pionýra 

Královéhradeckého 

kraje

Celoroční činnost 

Krajské organizace 

Pionýra 

Královéhradeckého 

kraje 2014

Zefektivnit celoroční činnost pionýrských skupin, které jsou registrovány pod KOP KHK a 

samotného servisního krajského článku. Pomocí získaných finančních prostředků uspořádat 

atraktivní schůzky, jednodenní a víkendové akce, zimní a letní tábory. Nakoupit materiál 

potřebný ke kvalitní celoroční činnosti, dokoupit a opravit táborové vybavení, sportovní 

potřeby, nářadí... 

Rozšířit materiální nabídku projektu "Půjčovna pro volný čas" o nejvíce půjčovaný 

outdoorový materiál. Uspořádat kvalitní vzdělávací akce na krajské úrovni (Kvalifikace 

volených funkcí, Kvalifikace oddílového vedoucího a instruktora). Uspořádat pro dětské a 

mládežnické oddíly Královéhradeckého kraje víkendovou akci Turnaj ve vybíjené, jejíž 

součástí je výměna zkušeností mezi vedoucími. Umožnit dětem ze sociálně slabých rodin, 

rodin žijících v sociálně vyloučených lokalitách trávit smysluplně volný čas mezi svými 

vrstevníky. Díky atraktivní nabídce rozšířit členskou základnu, nabídnout zájemcům nové 

aktivity, které jsou spojeny s nákupem finančně náročnějšího materiálu.Pečovat, udržovat, 

rozvíjet klubovny a základny v majetku či pronájmu pionýrských skupin.

1 997 183 550 000 90 395 000 v režimu de 

minimis

14SMR03-

0003

ELDORÁDO Eldorádo 2014 Cílem projektu je zajištění pestrého a kvalitního programu po stránce odborné i

materiální pro organizované i neorganizované děti, mládež a rodiny s dětmi z

celého Královéhradeckého kraje.Tento program bude sloužit mimo jiné jako nespecifická 

prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže a přispěje k vytvoření návyku 

kvalitního trávení volného času a zdravého životního stylu.Daného cíle chceme dosáhnout 

prostřednictvím nákupu sportovního i dalšího vybavení k celoroční činnosti i k dalším 

aktivitám, zajištěním specifických externích programů (jízda na koních, lanová centra, 

vodácké aktivity apod.) a vzděláváním vedoucích, kteří s dětmi a mládeží pracují.Všechny 

tyto položky jsou pro nás bez přispění Královéhradeckého kraje téměř nedostupné.

844 900 224 500 74 90 000 v režimu de 

minimis

14SMR03 Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže s regionální působností



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR03 Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže s regionální působností

14SMR03-

0004

Krajské centrum Duhy 

v Královéhradeckém 

kraji

Celoroční činnost 

Duhy v 

Královéhradeckém 

kraji 2014

Zabezpečit celoroční činnost členů organizace Duha, realizovat akce pro veřejnost - zejména 

pro děti a mládež Realizovat kvalitně letní tábory jak pro členy Duhy, tak pro neorganizované 

děti a mládež Uspořádat vzdělávací programy pro vedoucí oddílů pracujících v Duze a v 

dalších NNO působících v KHK Prezentovat činnost organizací pracujících s dětmi a mládeží 

na veřejnosti, školním dětem a jejich rodičům - zejména v rámci akce Bambiriáda 2013 a 

dalších akcí pro děti a mládež Vybavit základní články potřebným materiálem a pomůckami 

pro realizaci jejich aktivit Zajistit prostřednictvím Krajského centra Duhy poradenství 

základním článkům v oblasti vedení účetnictví, daňových a právních otázek, koordinovat 

činnost základních článků

815 000 157 500 74 80 000 v režimu de 

minimis

14SMR03-

0005

Dům dětí a mládeže 

Kostelec nad Orlicí, 

Žižkova 367

ZIMNÍ ŠKOLA 

LYŽOVÁNÍ A 

SNOWBOARDINGU, 

VODÁCKÝ PUTOVNÍ 

TÁBOR

Cílem projektu je vzdělávat účastníky a rozvíjet jejich duševní a fyzické síly ve volnočasových 

outdoorových aktivitách. Zvláštní důraz kladen na ochranu a péči o zdraví (na vodě, v 

horách), kooperaci ve skupině, pobyt v přírodě.

57 742 33 742 0 0 Neoprávněný 

žadatel

4 745 635 1 515 742 1 100 000



Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu celkem 

/ v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR04-

0001

SDRUŽENÍ HASIČŮ 

ČECH, MORAVY A 

SLEZSKA OKRES 

NÁCHOD

Celoroční činnost 

mladých hasičů na 

okrese Náchod

Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže sdružovaných v kolektivech mladých 

hasičů, jejich všestranná i odborná výchova. Podpora soutěžních aktivit mladých 

hasičů.Podpora letní táborové činnosti kolektivů mladých hasičů náchodského 

okresu.Systematické odborné vzdělávání vedoucích a instruktorů působících v 

kolektivech mladých hasičů v souladu s učebními texty pro vzdělávání vedoucích 

kolektivů mladých hasičů SH ČMS akreditovanými MŠMT ČR.Zkvalitnění materiálně 

technického vybavení pro pravidelnou činnost kolektivů mladých hasičů.

         485 390 Kč              80 000 Kč 96           75 000 Kč v režimu de 

minimis

14SMR04-

0002

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS 

OKRES RYCHNOV NAD 

KNĚŽNOU

Podpora činnosti s 

mládeží ve sborech 

dobrovolných hasičů 

okresu Rychnov n.Kn

Projekt je zacílen na pomoc při vytváření podmínek pro činnost s kolektivy dětí a 

mládeže, podpora pravidelné činnosti ,materiálního zabezpečení pro schůzkovou a 

soutěžní činnost, rozvoj volnočasových aktivit ve sborech dobrovolných hasičů a 

metodickou pomoc kolektivům.

         242 730 Kč              80 000 Kč 96           75 000 Kč v režimu de 

minimis

14SMR04-

0003

Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezka, 

Sdružení hasičů okresu 

Jičín

Podpora celoroční 

činnosti organizací 

pracující s dětmi

Probudit zájem u dětí o činnost  v neziskových organizacích a zkvalitnění činnosti 

těchto organizací.Využít volný čas dětí na nějakou aktivitu a pohyb.

         158 000 Kč              79 000 Kč 64           30 000 Kč v režimu de 

minimis

14SMR04-

0004

Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, 

okresní sdružení hasičů 

Trutnov

Podpora volnočasových 

aktivit pro děti

Projektem chceme spolupůsobit na děti a mládež v rámci preventivně výchovné 

činnosti a pomáhat tak rozvíjet všestranně a plnohodnotně jejich tělesné a duševní 

schopnosti. S pomocí finančních prostředků z této dotace chceme zabezpečit aktivity 

jednotlivých sborů dobrovolných hasičů směřující nejen k předcházení vzniků požárů a 

poskytování první pomoci, ale i k předcházení sociálně patologických jevů ve 

společnosti. Část prostředků chceme použít na letní tábor a zajistit tak, aby byl cenově 

dostupný pro děti ze všech sociálních vrstev.

         187 736 Kč              80 000 Kč 90           70 000 Kč v režimu de 

minimis

      1 073 856 Kč            319 000 Kč        250 000 Kč 

14SMR04 Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže s regionální působností



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR05-

0001

Základní škola a 

mateřská škola 

Špindlerův Mlýn

Partnerská spolupráce 

ZŠ a MŠ Špindlerův 

Mlýn a Neumühler 

Schule ve Schwerinu

Projekt této dlouhodobé spolupráce nám již několik let přináší mnohé: žákům možnost 

výjezdu do zahraničí a komunikace v cizím jazyce (komunikačním jazykem je částečně 

němčina, se kterou naši žáci začínají v 7. třídě, ale především angličtina, kterou se děti z 

obou škol učí od 1.třídy, nová přátelství a jejich udržování (komunikace mezi žáky 

prostřednictvím sociálních sítí). Prezentace naší země a především našeho regionu během 

zimního pobytu zahraničních žáků ve Špindlerově Mlýně, poznání sousední země, jiných 

zvyklostí v jejich škole, kultury jiného národa, vyzkoušení si netradičních sportů během 

letního pobytu našich žáků ve Schwerinu (např. závod dračích lodí na tradičním sportovním 

táboře). Pedagogové získávají nové zkušenosti a poznatky z práce úspěšné školy, dobré 

nápady využívají u nás. Velmi podnětné jsou i diskuse s vedením německé školy o 

financování školy z nestátních zdrojů, zapojování do projektů zahraniční spolupráce, 

organizování mimoškolních aktivit pro děti, spolupráce s rodiči a další.

140 000 50 000 97 25 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0002

Střední průmyslová 

škola, Střední odborná 

škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové

Mezinárodní 

partrnerský projekt 

mezi Hradcem Králové a 

Siemsheimem /ČR - 

Německo/

Cílem projektu je vzájemná návštěva studentů, nejdříve německých v Hradci Králové od 12. 

do 17.5.2014 a následně našich žáků od 17.5. do 22.5.2014 v Sinsheimu.Při těchto 

návštěvách budou studenti pracovat na společných projektech týkajících se řídících CNC 

programů pro obráběcí centra. Dále se budou zabývat systémem inteligentního řízení budov 

v současném průmyslu a přenos informací digitální technikou , internet. Všichni účastníci v 

rámci enviromentální výchovy navštíví Krkonoše - pramen Labe, Bühler Motor s.r.o.,  

Hradec Králové a TL - LUTRALIGHT s.r.o., Hradec Králové. Dále pak památník Josefov a 

památník bitvy u Chlumu a  Kostnice Kutná Hora.Dalším neméně důležitým cílem projektu 

je propagace města Hradec Králové a vzájemné poznávání Hradce Králové a Sinsheimu a 

přilehlých regionů. Dále pak zdokonalování se v komunikaci v cizím jazyce a možnosti 

uplatnění na trhu práce v zahraničí. Dorozumívacím jazykem bude angličtina a němčina.

100 000 50 000 84 23 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0003

Základní škola, Trutnov, 

Komenského 399

Překroč Hranice podpora komunikace v cizím jazyce- neformální způsob učení- poznání jiné kultury- podpora 

mobility u dětí/ mládeže- naučit se komunikovat v cizím prostředí- stimulace samostatného 

jednání a zdravého sebevědomí- rozšíření sociálních schopností- upevnění vztahu mezi 

dvěma evropskými státy- sdílení znalostí a zkušeností mezi partnerskými školami v oblasti 

speciální pedagogiky

45 000 22 000 86 16 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0004

Gymnázium, Vrchlabí, 

Komenského 586

Studenti Gymnázia 

Vrchlabí na výměnném 

pobytu v Trouville sur 

Mer ve Francii

Cílem projektu je pokračování ve spolupráci české a francouzské školy. Je to jedinečná 

možnost pro gymnazisty komunikovat francouzsky s rodilými mluvčími, poznat jejich 

kulturu, uplatnit teoretické znalosti v praktickém životě.

173 000 50 000 77 17 000 v režimu de 

minimis

14SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

14SMR05-

0005

Základní škola, Opočno, 

okres Rychnov nad 

Kněžnou

Mezinárodní tábor v 

Polsku - seznámení s 

tradicemi a způsobem 

života v jiné zemi EU

Hlavním cílem projektu je aktivní účast českých žáků na mezinárodním táboře v Polsku v 

souvislosti s poznáním a prezentací kultur obou národů. Cílovou skupinou jsou žáci ZŠ 

Opočno za doprovodu pedagogického dozoru. V souladu s cíli programu „Mezinárodní 

spolupráce dětí a mládeže“ Královéhradeckého kraje projekt směřuje k podpoře mobility 

dětí a mládeže a jejich mezinárodní spolupráci a zároveň podporuje spolupráci škol a 

školských zařízení v rámci EU. Kromě důrazu na seznámení s tradicemi a způsobem života v 

jiné zemi EU je smyslem projektu  i  rozvoj sportovních aktivit v rámci zdravého životního 

stylu. Přínosem projektu je rozvoj  vzájemných partnerských českopolských vztahů jak mezi 

žáky obou škol, tak mezi zúčastněnými institucemi obou zemí.  Projekt je založen na 

myšlence, že dětský věk je nejlepší doba k přirozenému vytváření tak hodnotných lidských 

vlastností, jakou je tolerance a respekt vůči jiným národnostem a kulturám, ale také 

uvědomění si sebe sama – vlastní národní a lidské hodnoty. Projekt vede k rozvoji myšlení v 

evropských a globálních souvislostech, jazykové komunikace, dovednosti v oblasti IC i 

prevenci sociálně rizikového chování.

99 500 50 000 84 15 000 hradit pouze 

dopravu

v režimu de 

minimis

14SMR05-

0006

Funny Poznejme se navzájem 

2014

Hlavním cílem je vzájemné osobní poznání a navázání kontaktů v partnerském městě pro 

případnou další spolupráci (jak se již v krátké historii obnoveného projektu výměn již v 

několika případech podařilo). Tohoto cíle chceme dosáhnout nejen vzájemnou spoluprací 

dětí prostřednictví několika společných témat, ale zejména individuálním pobytem a co 

nejširším programem přímo v partnerské hostitelské rodině ve velkém časovém rozsahu, jak 

se nám již osvědčilo.Dalším cílem je motivace k učení se cizímu jazyku - ačkoliv jako hlavní 

jazyk v rodině preferujeme angličtinu, pobyt je i neocenitelnou motivací i učení se jazyku 

německému.Dále si klademe za cíl poznat podobnosti i odlišnosti v rodinném i školním 

životě v Německu i v Čechách.Významným cílem je i prezentace našeho města Vrchlabí, 

Krkonoš a královéhradeckého regionu, v partnerském městě jako vhodného cíle k návštěvě 

v kterékoliv roční době.

54 500 22 000 87 16 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0007

Klub NATURA Přírodovědná expedice 

do jižní Francie

Poznání ekosystémů, které se u nás nevyskytují, srovnání podobných ekosystémů v obou 

zemích, určování rostlin a živočichů v terénu, navázání kontaktu s přírodovědně 

orientovanou skupinou dětí, která spolu s námi absolvuje program v přírodovědné stanici 

(adresa: Maison de la Nature - Tempo Pastré - 155-157 avenue de la Madrague de 

Montredon 13008 Marseille).

435 000 50 000 67 15 000 v režimu de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

14SMR05-

0008

Biskupské gymnázium 

Bohuslava Balbína a 

Základní škola a 

mateřská škola Jana 

Pavla II. Hradec Králové

Mezinárodní turnaj v 

korfballu spojený s 

kulturní výměnou 

studentů

Cílem projektu je rozšířit kulturní znalosti studentů z různých evropských zemí, rozvíjet jazyk 

a vzájemné porozumění, překonat vzájemné bariéry. Sportovní turnaj navíc posiluje jednání 

fair-play, týmového ducha a přátelství.

99 000 48 500 91 20 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0009

Masarykova základní 

škola, Stará Paka, okres 

Jičín

Týdenní žákovský pobyt 

v Německu

Cílem projektu je realizace "Týdenního žákovského pobytu v Německu" a podpora mobility 

15 žáků 5. třídy (tj. ve věku 12 let) Masarykovy základní školy ze Staré Paky. Díky realizaci 

projektu dojde k podpoře spolupráce škol v rámci EU tedy Masarykovy základní školy ve 

Staré Pace se školou Staatliches regionales Förderzentrum v Bad Langensalza v Německu. 

Dílčím cílem je rozvoj komunikačních dovedností žáků v německém jazyce a navázání 

nových přátelství.Vzájemným setkáváním žáků chceme dosáhnout odbourání jazykové 

bariéry a pochopení mentality a kultury jiného evropského národa.

92 120 50 000 73 15 000 hradit pouze 

dopravu

v režimu de 

minimis

14SMR05-

0010

Gymnázium Františka 

Martina Pelcla, Rychnov 

nad Kněžnou, Hrdinů 

odboje 36

Francouzsky s Francouzi Cíle vzdělávací:           1. rozvoj jazykových kompetencí           2. poznání života v zemích 

Evropské unieCíle výchovné:           3. odpovědnost, samostatnost           4. smysl pro 

týmovou práci           5. tvořivost           6. zlepšení mezilidských vztahů           7. tolerance           

8. výchova k vlastenectví, národní hrdosti a evropské sounáležitosti

175 289 50 000 84 21 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0011

Gymnázium J. K. Tyla, 

Hradec Králové, Tylovo 

nábř. 682

Evropa včera a dnes Záměrem tohoto projektu je dlouhodobá mezinárodní spolupráce hodná vybraných 

studentů obou zmíněných středních škol, interakční osvojení informací o česko-belgické 

historii, politickém dění a kultuře, se zaměřením na město Antverpy, kde sídlí naše 

partnerská škola, a Hradce Králové. Dalším cílem je prohloubení znalostí anglického, 

případně francouzského a německého jazyka, navázání nových přátelství a v neposlední 

řadě také důstojná reprezentace města Hradec Králové i celého královéhradeckého kraje.

87 500 49 500 93 26 000 v režimu de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

14SMR05-

0012

Obchodní akademie, 

Trutnov, Malé náměstí 

158

Kirchdorf 2014 Očekáváme setkání s rakouskými studenty, kteří byli v loňském roce na sportovním kurzu v 

Čechách, a tudíž navázání na přátelství, která se utvořila v roce 2012.  Naši studenti mají 

možnost při bydlení v rakouských  rodinách nahlédnout do jejich stylu života a do rodinných 

tradic našich sousedů. Nejvyšší vliv má pobyt v místní rodině na jazykovou dovednost v 

německém a anglickém jazyce. Oba jazyky se u nás vyučují od prvního ročníku. Během 

týdne zazní i český jazyk, protože se stalo tradicí, že jedno dopoledne učí naši studenti své 

rakouské kolegy náš mateřský jazyk. Jinak dopoledne navštěvují naši studenti výuku, 

zejména pak předměty jako ekonomiku, účetnictví či fiktivní firmu. V odpoledních hodinách 

poznávají přírodní  a kulturní památky v okolí. Našim studentům se při pobytu v rodinách  

naskýtá možnost se seznámit s životem rodin našich sousedů. Navazují známosti, které 

přetrvávají někdy i několik let. Studenti si dlouho dopisují a navštěvují se i o prázdninách. 

Někteří studenti se vrací o prázdninách do rakouských rodin jako au-pair.

39 000 19 500 88 16 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0013

SEM v České republice - 

Sdružení evangelické 

mládeže

O prázdninách do Čech Již několik let SEM a ČCE podporují účast krajanů na akcích v ČR, zejména na táborech a 

pobytech pro mládež. Cílem tohoto pobytu je sdílení české kultury, poznávání odlišných 

kultur a vzájemné předávání zkušeností mezi mladými lidmi, kteří pocházejí z různého a 

zároveň podobného kulturního prostředí. V prostředí, které mají tyto skupiny společné – v 

evangelickém prostředí – je snazší přijmout odlišnosti toho druhého, jiné kultury, jiného 

sociálního zařazení. Společně strávený čas také otevírá mladým lidem nové obzory, učí je 

toleranci, odpovědnosti za druhé a pochopení různorodosti.

309 470 50 000 45 0

14SMR05-

0014

"TŠ BONIFÁC" o.s. Bonifác bez hranic 2014 vytvořit výchovný projekt pro děti a mládež z Královéhradeckého kraje s mezinárodní účastí 

podpořit mimoškolní volnočasové činnosti vytvořit představení, které je založeno na 

„mottu“ DĚTI DĚTEM podpořit kolektivní práci dětí  rozvíjet hudební a pohybové cítění 

zapojit do představení co nejvíce dětí a mládeže vytvořit prostor pro práci dobrovolníků 

propagovat mimoškolní činnost ve městě i v královéhradeckém kraji. Výchovná forma 

projektu je dvoustranná. Pro účinkující je motivující hrát na jednom jevišti s dětmi z jiného 

státu, získat potlesk a uznání spolužáků, pedagogů, rodičů a dětí ve stejném věku. Pro 

dětské diváky, které žádný zájmový kroužek nenavštěvují, může být zhlédnutí přestavení 

impulsem k nějaké mimoškolní aktivitě. Dále projekt umožní procvičovat jazykové 

schopnosti a znalosti a uvádět je do praxe a navazovat přeshraniční přátelství.

86 000 50 000 88 20 000 v režimu de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

14SMR05-

0015

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko 

Dobráček Hostinné

Společným pohledem 

2014

podpora a rozvoj mezinárodního partnerství střediska Dobráček a německého oddílu Hagen 

von Tronje;účast třech desítek mladých lidí na Sředoevropském Jamboree;získání dalších 

mezinárodních kontaktů a vazeb mezi účastníky;zdokonalení v anglickém a německém 

jazyce u účastníků projektu, překonání ostychu z komunikace v cizí řeči;prezentace regionu 

Krkonoš a Podkrkonoší v rámci programu Jamboree.

55 500 33 000 88 19 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0016

Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, 

Vocelova 1338

Spolupráce v Evropě Cíle projektu:1) Pokračovat a rozšířit spolupráci se ZSB Poznaň a Spojenou školou Banská 

Bystrica2) Umožnit našim žákům navázat nová přátelství, získat nové zkušenosti, poměřit si 

síly jak v dovednostech, tak i ve znalostech3) Rozšířit spolupráci s BB na vzájemné výměny 

žáků s cílem poznat nové metody výuky, jiný způsob práce, naučit žáky samostatnosti v  

cizím prostředí4) Rozšířit spolupráci s Poznaní s cílem ověřit si dovednosti účastí v soutěžích 

jak  u nás, tak i v Polsku5) Poznáním nových metod  práce zlepšit kvalitu výuky6) Zavedením 

získaných zkušeností zlepšit vzdělávací výsledky žáků, a tím i jejich lepší uplatnění na trhu 

práce7) Účastníkům praxe v zahraničí zajistit europassy jako doklad pro zaznamenání 

mobility8) Rozšířit spolupráci mezi pedagogy všech 3 škol, nové poznatky předávat žákům

36 000 20 000 80 16 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0017

Základní škola V. Hejny, 

Červený Kostelec, 

Komenského 540, okres 

Náchod

Kurswoche 2014 Rozšíření a prohloubení jazykových dovedností, rozvoj a upevnění spolupráce, dopisování, 

chatování, mailování, využití služby Skype, vznik dlouhodobých osobních přátelství, 

poznávání kulturních tradic, přírodních krás...,, motivace k výuce německého jazyka, jehož  

znalost je nesmírně důležitá vzhledem k tomu, že v Červeném Kostelci působí několik 

německých firem.  V nich mohou naši žáci v pozdějších letech nalézt uplatnění a zúročit tak 

své znalosti při realizaci svého povolání.

74 200 31 500 93 22 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0018

Jiráskovo gymnázium, 

Náchod, Řezníčkova 451

Výměnný pobyt na 

partnerském gymnáziu 

v Georgsmarienhütte

Cílem projektu je sbližování studentů obou zemí, přispívající k překonávání v našem regionu 

stále ještě zakořeněných předsudků vůči Němcům. Díky tomu, že studenti během pobytu 

bydlí v německé rodině, poznají zemi našich největších sousedů i z jiné stránky, nejen jako 

turisté. Mohou srovnávat každodenní běžný život německých spolužáků v rodině, ve škole, 

ve volném čase, s jejich povinnostmi i právy.Velmi důležitý je přínos pro rozvoj cizího jazyka, 

který se naši studenti učí. V průběhu pobytu se musí neustále dorozumívat tímto jazykem, 

absolvují i několik hodin s rodilými mluvčími, neustále jsou konfrontováni s podněty 

každodenního života. Důraz je kladen na odhalování souvislostí mezi česko a německou 

historií ( např. místo bitvy s římskými legiemi,ukončení třicetileté války v Osnabrücku, 

válečný pracovní tábor,...) a současnými aktuálními problémy ( česko-německé vztahy, 

restrukturalizace průmyslu, nezaměstnanost,...).Při březnovém pobytu v GMHütte se 

chceme spolupodílet na oslavách připravovaných u příležitosti více než 50 

"Jahresgastschüler".

124 000 50 000 96 26 000 v režimu de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

14SMR05-

0019

Gymnázium, Dvůr 

Králové nad Labem, 

nám. Odboje 304

Labe nás spojuje Cílem projektu je prohloubit u studentů chuť ke studiu cizích jazyků (němčina, angličtina). U 

studentů by se měla zvýšit motivace k jejich studiu, měli by pochopit, proč se daný jazyk učí, 

prověřit si v praxi již nabyté znalosti a během 2 týdnů se naučit i mnoho nového. Základem 

projektu je vzájemná výměna mladých lidí, poznání jejich života vede studenty k toleranci 

vůči jiným národnostem. Projekt klade důraz na týmovou spolupráci, ve které je velmi 

podstatná komunikace. Studenti si nejenom zlepší znalosti cizích jazyků, ale zároveň se 

seznámí s místními zvyky a životem v partnerské zemi. Obohatí se o geografická, historická a 

kulturní fakta spjatá se zemí, ve které budou hosty. Co se týče zeměpisných znalostí, zaměří 

se především na místa, spojená s Labem, neboť tato řeka oba státy spojuje a obě školy se 

nacházejí v její blízkosti. Studenti se budou moci zamyslet nad možnostmi a způsobem, jak 

zprostředkovat hostovi co nejvěrněji podobu života ve své zemi.

140 000 40 000 97 26 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0020

Dětský domov, základní 

škola a školní jídelna, 

Dolní Lánov 240

Z Německa do Krkonoš Pro naše děti je významová rovina jinde- v poznání,že k navázaní kamarádství nebrání 

jazyková bariéra a nedostatečná znalost němčiny.Přioboustranné snaze a chuti tráví se 

svými novými kamarády bez problému a s radostí volné chvíle,hrají si ,sportují.Návštěvy v 

SRN nás již dříve přivedly kmyšlence samostatného bydlení pro starší,plnoleté děti - zjistili 

jsme jak málo jsou děti z dětských domovů připraveny na odchod a běžný život,jakjsou 

citově deprivováni bez rodinného zázemí.Nové zkušenosti zkušenosti aplikujeme v našem  

prostředí a snažíme se děti lépe připravit na ukončení pobytu v domově, a také vidíme 

banální nedostatky v zákonech a myšlení lidí,jež nám neumožní novinky uskutečnit.Velmi 

dobře,i přes duševní oslabení,dětská duše vnímá atmosféru bezpečí,klidu a pohody bez 

stresujících faktorů.Pěkné upravené prostředí podporuje myšlenku - prostředí vychovává,již 

několik let si libujeme,že u nás po rekonstrukci ubylo ničení zařízení a majetku.Naše děti se 

zlepšily v samostatnosti,sebeobslužnosti,stálejim však chybí smysluplné využití volného 

času.Je samozřejmé,že mentálně postižení jsou jiní v chování,myšlení vědomostech a 

dovednostech.

28 500 17 000 93 16 000 Oznámena 

změna v 

položkách 

rozpočtu - 

nový 

rozpočet je 

součást 

žádosti

v režimu de 

minimis

14SMR05-

0021

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Radvanice, okres 

Trutnov

Spolupráce základních 

škol Radvanice a 

Piechowice

Cílem projektu je navázat a rozvíjet mezinárodní spolupráci dvou základních škol - 

Radvanice v Čechách a Piechowice (Polsko) prostřednictvím uspořádání a účasti na 

kulturních, společenských a sportovních (turistických) akcích na bázi reciprocity. Účast na 

akcích a jejich spolupořádání umožní žákům zapojených škol lépe poznat a na vlastní kůži 

zažít tradice, zvyky, způsob života...apod. obyvatel své i sousední země. Společným 

setkáváním a aktivitami se mohou odbourat sterotypy, předsudky i jazykové bariéry. Aktivní 

zapojení žáků do realizace projektu také posiluje jejich klíčové kompetence a osobnostní 

rozvoj.

59 500 34 500 76 16 000 v režimu de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

14SMR05-

0022

Základní škola Nové 

Město nad Metují, 

Komenského 15, okres 

Náchod

Děti dětem VII - Kroje 

krajanů v rumunském 

Banátu

Pokračování mezinárodní spolupráce dětí naší školy a dětí z české školy v rumunském 

Banátu - 7.rok.Reciproční návštěvaZískání informací, fotografií, videozáznamů  o tom, jaké 

kroje naši karjané v rumunsku používají pro různé příležitosti, z čeho se kroje skládají, jak se 

odlišují kroje obyvatel jednotlivých českých vesnic, ve kterých vesnicích tradice nejvíce 

přetrvávají dodnes.Po návratu - besedy s videoprojekcíHumanitární a zdravotnická 

pomoc(zdravotnický materiál, základní léky, oblečení, školní potřebypro bazar - dary rodičů, 

veřejnosti, sponzorů) - naše zdravotní sestra zde pomáhá se základním ošetřením místních a 

spolupracuje se zdejší ošetřovatelkou(obstarává každoročně od sponzorů zdr.materiál a 

základní léky)Pedagogická pomocSpolupráce na úrovni obcí - pojedou s námi zástupci 

radnice, budou jednat o další spolupráciMedializace projektu - Čt(Přemysl Šrámek), Český 

rozhlas, Deník Dnes, Náchodské noviny,  Zpravodaj, výstavy, besedy

162 000 40 000 72 17 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0023

Základní umělecká škola 

Karla Halíře Vrchlabí

Partnerské hudební dny 

2014 - 10 let spolu!

Společné setkání partnerských hudebních školNácvik společných skladeb, které budou 

provedeny na slavnostních koncertechDůstojná oslava 10. výročí společné partnerské 

činnosti obou školSpolečným aktivním přístupem ke kolektivní interpretaci hudby dále 

pozitivně rozvíjet zájem o orchestrální hru v regionuUkázat žákům a zájemcům o studium 

hudby skutečnost, že hudba nezná hranice a je prostředkem k přirozenému sbližování lidí a 

k poznávání nových přátel se stejnými zájmyUdržovat a posilovat vztahy mezi oběma 

partnerskými městy (Vrchlabí a Baunatal)

145 000 50 000 92 25 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0024

,,Rychnovský dětský 

sbor Základní umělecké 

školy v Rychnově nad 

Kněžnou´´

Carmina Llangollen - reprezentovat region a Královéhradecký kraj - uskutečnit koncertní zájezd po Velké Británii 

- zúčastnit se mezinárodní soutěže v Llangollenu, Velká Británie (červenec 2014)- 

popularizovat dětský sborový zpěv na Rychnovsku

480 000 50 000 83 21 000 v režimu de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem / v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže

14SMR05-

0025

Gymnázium Boženy 

Němcové, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 

324

Molierovi žáci z Eliščina 

Hradce na mezinárodní 

scéně

Dramatická výchova je dobrým prostředkem formování osobnosti studentů. V našem 

případě, nejen že posiluje znalost francouzského jazyka a rozvoj obecných jazykových 

kompetencí, ale také napomáhá k rozvoji osobnosti žáka. Vede ho k toleranci, k respektu a k 

uznání a ocenění práce ostatních. Rozvíjí občanské a sociální kompetence studentů a to vše 

velmi zábavnou formou. Francouzské divadlo a všechny aktivity s ním spojeny představují 

pro studenty nezapomenutelnou etapu jejich života.V projektu jsme si stanovili: Hlavní cíle:   

podpořit maximálně aktivitu žáků  úspěšně reprezentovat naši školu, město, kraj a Českou 

republiku v rámci mezinárodních setkání  Cíle vzdělávací:  rozvoj jazykových kompetencí na 

základě podpory autorství textů  poznání života v zemích Evropské unie a prezentace 

našeho města, kraje a ČR prohlubování sociálně kulturních znalostí o Francii (pobyt v 

rodinách) a dalších zemích EU (mezinárodní divadelní a společenská setkání)  Cíle výchovné:  

odpovědnost, samostatnost smysl pro týmovou práci tvořivost  zlepšení mezilidských vztahů 

tolerance  výchova k vlastenectví, národní hrdosti a evropské sounáležitosti

128 000 49 000 90 25 000 v režimu de 

minimis

14SMR05-

0026

Základní škola Sion J. A. 

Komenského, Hradec 

Králové

Mezinárodní spolupráce 

ZŠ Sion 2014

Cílem našeho projektu je prohloubit a podpořit spolupráci mezi ZŠ Sion a King’s School v 

Anglii, vytvořit pevné, dlouhodobé partnerství mezi našimi školami jak na úrovni žáků, tak i 

učitelů obou škol. Tuto spolupráci chceme podpořit dvěma akcemi, které jsme se s naší 

partnerskou školou zavázali připravovat v tomto rytmu – jeden školní rok: Ski trip na horách 

v Česku, druhý školní rok: výměnný pobyt v Basingstoke v Anglii.

200 720 50 000 97 26 000 v režimu de 

minimis

3 568 799 1 076 500 500 000



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu celkem 

/ v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR06-

0001

Modelářské centrum 

o.s.

rekonstrukce dílny 

Modelářského centra

Modernizace a rekonstrukce objektu sloužícího dětem a mládeži.Zlepšení prostředí 

dílny a místnosti pro klubové kolejiště, zlepšení izolačních a tepelných vlastností 

místnosti výměnou oken.

55 657 38 657 65 30 000 mimo režim de 

minimis

14SMR06-

0002

Občanské sdružení 

Na Venkově

Nákup materiálně - 

technického vybavení

Základní ideou sdružení je vybudovat kvalitní prostředí pro další rozvoj dětí a 

mládeže v rámci využití jejich volného času. Zvýšit zájem dětí o přírodu a péči o 

zvířata, dále rozvíjet jejich morální hodnoty - zdravého životního stylu, vhodného 

využití volného času a protidrogová prevence. Budujeme kvalitní prostředí pro další 

rozvoj dětí formou zkvalitnění základních prvků. Dále je snahou občanského sdružení 

začlenit handicapované děti a děti ze sociálně slabších rodin do společnosti. 

Nabídnout služby i těm, kteří za námi nemohou přijet sami a pomoci jim alespoň 

částečně naplnit jejich život.Pro stávající a plánované aktivity potřebuje sdružení 

technické vybavení ( PC sestavu ), vybudovat zpevněnou přístupovou cestu k 

hospodářskému objektu a pořízení celolaminátového přepravníku na 2 koně.

230 000 120 000 48 0

14SMR06-

0003

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, 

středisko ""ÚTA"" 

Nové Město nad 

Metují

Rekonstrukce půdy 

Loděnice

Rekonstrukce půdního prostoru skautské loděnice (zateplení, podlahy, 

elektroinstalace + otop) v průběhu roku 2014 financovaná z dotací a vlastních 

zdrojů. 

Cíl splňuje charakteristiky SMART:

S - jsou definovány konkrétní činnosti a též vybavení, které bude v projektu 

pořízeno; je popsáno, jak bude prostor využíván; jaké problémy budou rekonstrukcí 

vyřešeny;

M - z rozpočtu je znám přesný rozsah realizace;

A - cíl odpovídá potřebám žadatele využití rekonstruovaných prostor;

R - cíl vychází z kvalitně prodiskutovaného projektového záměru;

T - cíl projektu je časově ohraničen dobou realizace projektu.

173 556 120 000 83 90 000 mimo režim de 

minimis

14SMR06-

0004

Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, 

středisko Vamberk

Rekonstrukce střechy 

na hospodářské 

budově

Účelná ochrana movitého majetku před poškozením způsobeným vodou. 88 538 53 100 92 48 000 mimo režim de 

minimis

14SMR06-

0005

Sbor dobrovolných 

hasičů Vidochov

Rekonstrukce a 

modernizace 

hasičárny

Cílem projektu je rekonstrukce klubovny pro děti a mládež. 254 084 120 000 78 65 000 mimo režim de 

minimis

14SMR06 Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu celkem 

/ v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR06 Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže

14SMR06-

0006

Pionýrská skupina 

Dobruška

Stěna a sprcha Rekonstrukce čelní stěny hlavní budovy na táborové základně Suchý Důl, která je již 

děravá a dochází k pronikání dešťové vody a sněhu do budovy. Zamezit poškozování 

interiéru budovy.Přestavba  sprchového koutu montovaného z dřevěných desek a 

lešeňových trubek na dřevěnou, zastřešenou přístavbu.Touto rekonstrukcí a 

přestavbou zkvalitnit zázemí táborové základny Suchý Důl nejen pro letní tábory ale 

předevší pro oddílové akce členů pionýrské skupiny Dobruška.

71 500 50 000 81 39 000 v režimu de minimis

14SMR06-

0007

ELDORÁDO 

STŘEDISKO NÁCHOD

Modernizace půdních 

prostorů hospodářské 

budovy na TZ 

Studánka

Cílem projektu je vytvořit další "klubovnu", kam se mohou oddíly uchýlit v případě 

špatného počasí během letních táborů.  A dále při celoroční činnosti - při 

víkendovkách.

144 882 100 000 91 80 000 v režimu de minimis

14SMR06-

0008

Pionýrská skupina - 

MLADOST

Investiční akce 2014 

na LPT Hvězdička

Realizací investiční akce dojde ke zkvalitnění a zvýšení konfortu pro volnočasové dětí 

a mládeže na naší táborové základně. Zvýší se kapacita na jarní a podzimní akce o 6 

lůžek. Vybudujeme v době tábora kvalitní zázemí pro zdravotníka a hospodáře a 

personál kuchyně.

157 000 104 000 84 80 000 v režimu de minimis

14SMR06-

0009

Pionýrská skupina 

Trutnov

Jídelna TZ Bokouš zmodernizovat stávající stravovací zázemí na TZ Bokoušzvýšit hygienické zázemí pro 

návštěvníky základnyposkytnout dětem na táborové základně prostor pro 

volnočasové aktivityzabezpečit účastníky tábora v případě nepříznivého 

počasíposkytnout kvalitní zázemí pro celoroční činnost

200 000 120 000 89 90 000 v režimu de minimis

14SMR06-

0010

DUHA MODRÁ 

STŘELKA

Solární vytápění a 

ohřev užitkové vody 

na táborové základně 

Zámek

Umožnit celoroční využití táborové základny a uspořit náklady na elektrickou energii 

při ohřevu užitkové vodyInstalace topného systému a solárního systému ohřevu TUV 

umožní celoroční využívání základny. To v současnosti není možné, protože 

vodovodní systém by v zimě zamrznul a proto musí být každoročně vypuštěn a 

základna zazimována. Temperování prostor solárními kolektory na protizámrazovou 

teplotu umožní udržet základnu v provozu i v zimním období. Ohřev TUV solárními 

kolektory přinese významnou úsporu nákladů na el. energii během letních táborů a 

umožní zajistit hygienické podmínky táborů na dobré úrovni bez zvyšování ceny 

letních táborů pro děti.

200 000 60 000 0 0 nepřijatelné

14SMR06-

0011

Sbor dobrovolných 

hasičů Radvanice v 

Čechách

Rakonstrukce 

klubovny pro mládež 

SDH Radvanice v 

Čechách

Zmodernizovat stávající čast klubovny do vyhovujího prostoru, který je v tuto chvíli 

nepoužitelný, pro scházení se dětského kolektivu.Prostor nebude v žádném případě 

pouze pro mláděž ,ikdyž se počítá, že ta jej bude využívat nejvíce,ale bude používán i 

jednotkou SDH k preventivní přípravě jednotky pro dobrovolnou práci pro 

společnost.

128 502 76 800 69 45 000 mimo režim de 

minimis



Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu celkem 

/ v Kč

Výše žádané 

podpory 

/ v Kč

Body

/v %

Doporučeno / 

v Kč

Komentář

14SMR06 Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže

14SMR06-

0012

Občanské sdružení 

"ISABEL"

Klubovna jako nová! - zmodernizovat a zrekonstruovat prostor klubovny - zajistit příjemný chod činnosti 

při jakémkoli počasí, mít se jít kam ohřát a kde si uvařit čaj- nabídnout příjemné 

zázemí pro veřejnost

180 000 120 000 0 0 nepřijatelné

14SMR06-

0013

Tělocvičná jednota 

Sokol Nová Paka

Rekonstrukce 

vrhačského sektoru 

Letního stadionu v 

Nové Pace

Pořádání regulérních závodů na úrovni kraje. Bezpečný trénink rotačních vrhačských 

atletických disciplín. Bezpečný pohyb chodců a vozidel po přilehlé veřejné 

komunikaci (Havlova ulice).

500 000 120 000 0 0 Neoprávněný žadatel

14SMR06-

0014

Občanské sdružení 

KARO

Relaxační prostor v 

MC KAROlínka

Cílem projektu je v mateřském centru vybudovat prostor pro relaxaci dětí. Jednak 

tím využít potenciál, který se nabízí využitím prostor s vysokými stropy a také rozšířit 

nabídku aktivit pro děti i rodiče s dětmi. Nově vzniklé prostory budou zařízeny a 

využívány během odpoledních programů pro děti, kdy program vedou zkušené 

lektorky, učitelky speciální MŠ Na Struze, je proto možné v menším kolektivu dětí 

integrovat i děti se specifickými potřebami. Další využití prostor bude vždy 

pravidelně během dopoledne, jednak pro hru dětí, ale i k ukázkám relaxačních 

technik pro rodiče s dětmi.

70 000 35 000 83 33 000 mimo režim de 

minimis

2 453 719 1 237 557 600 000



Označení 

programu
Název programu 

Počet 

projektů

Celkový 

rozpočet 

projektů

Požadovaná 

dotace

Počet 

podpořených 

projektů

Přidělená 

částka

Podíl 

podpořených 

projektů - 

počet

Podíl podpořených 

projektů - údaj v 

Kč

14SMR01
Podpora celoroční činnosti místních 

organizací
41 10 208 165 1 772 224 37 860 000 90% 49%

14SMR02 Akce pro děti a mládež ve volném čase 24 2 747 085 685 840 17 370 000 71% 54%

14SMR03
Podpora celoroční činnosti organizací 

dětí a mládeže s regionální působností
5 4 745 635 1 515 742 4 1 100 000 80% 73%

14SMR04
Podpora celoroční činnosti organizací 

pracujících s dětmi a mládeží s 

regionální působností

4 1 073 856 319 000 4 250 000 100% 78%

14SMR05 Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže 26 3 568 799 1 076 500 25 500 000 96% 46%

14SMR06
Rekonstrukce a modernizace objektů a 

zařízení využívaných pro volný čas dětí 

a mládeže

14 2 453 719 1 237 557 10 600 000 71% 48%

Celkem 114 24 797 259 6 606 863 97 3 680 000 85% 56%

3 080 000 Kč

600 000 Kč

Souhrnné údaje k projektům v oblasti práce s dětmi a mládeží - volnočasových aktivit

neinvestiční finanční prostředky

investiční finanční prostředky


